
 
DETERMINAZIONE N. 34 

06 FEBBRAIO 2026 

DIREZIONE 

 

OGGETTO: SETTORE PERSONALE: PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE PER 

COLLOQUIO PREVISTA DALL’ARTICOLO 12, COMMA 1, LEGGE 

PROVINCIALE 3 AGOSTO 2018, N. 15 E SS.MM. E DALLA DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA PROVINCIALE N. 2331 DI DATA 21 DICEMBRE 2023 E 

SS.MM. PER LA CATEGORIA C, LIVELLO BASE INDIRIZZO ASSISTENTE 

AD INDIRIZZO AMMINISTRATIVO/CONTABILE: APPROVAZIONE 

DELL’OPERATO DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE, DEL RELATIVO 

VERBALE E DELL’ELENCO DEGLI IDONEI. 

 

Premesso che:  

con determinazione n. 211 del 16 ottobre 2025 è stata indetta la procedura di stabilizzazione per 

colloquio, prevista dall’articolo 12 comma 1 della Legge provinciale 3 agosto 2018, n. 15 e ss.mm. 

e dalla deliberazione della Giunta Provinciale n. 2331 di data 21 dicembre 2023 e ss.mm. per la 

Categoria C, livello base, figura professionale di Assistente ad indirizzo amministrativo/contabile. 

L’avviso di indizione è stato pubblicato all’Albo di Opera Universitaria nonché sul sito Internet 

nella sezione “Amministrazione trasparente – bandi di concorso”. 

All’esito dell’espletamento della prova della procedura di cui all’oggetto, esaminato il verbale delle 

operazioni svolte dalla Commissione esaminatrice, nominata con determinazione n. 261 di data 11 

dicembre 2025, viene accertata la regolarità delle operazioni svolte, nonché del relativo verbale.  

Sulla base delle dichiarazioni rilasciate dai soggetti interessati alla procedura in oggetto, la stessa 

risulta essere stata istruita in assenza di conflitto di interesse con la candidata iscritta. 

In base al risultato del colloquio sostenuto in data 22 gennaio 2026, la sig.ra Michela Ress è 

risultata idonea all’assunzione. 

La deliberazione della Giunta Provinciale n. 2331 di data 21 dicembre 2023 e ss.mm. e l’avviso 

pubblico prevedono che il Direttore proceda all’approvazione dell’operato della Commissione 

esaminatrice e all’approvazione dell’elenco degli idonei. 

Poiché i candidati risultati idonei al colloquio sono un numero di soggetti uguale al numero di posti 

previsti per la stabilizzazione non si rende necessario predisporre una graduatoria secondo i criteri 

definiti nell’allegato alla deliberazione della Giunta Provinciale n. 2331 di data 21 dicembre 2023 e 

ss.mm. 

La presente determinazione viene adottata nel rispetto del termine massimo di conclusione del 

procedimento fissato al 20 luglio 2026, (centottanta giorni dalla data di svolgimento del colloquio, 

tenutesi in data 22 gennaio 2026). 

Il Responsabile del procedimento è stato individuato nella persona del dott. Gianni Voltolini, 

direttore di Opera Universitaria. 

Si dà atto che nel rispetto dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti della Provincia 

autonoma di Trento e degli enti pubblici strumentali della Provincia, in capo al direttore e al 

personale incaricato dell’istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di 

interesse. 



 2  

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

− vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

− visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

− visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015 n. 2367;  

− visto il Programma pluriennale di attività, il Budget economico e il Piano investimenti per il 

triennio 2026-2028 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 20, di data 

26 novembre 2025 e con deliberazione della Giunta Provinciale di data 23 gennaio 2026 n. 44; 

− vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2101 di data 16 dicembre 2024 avente per 

oggetto “Direttive in materia di personale degli Enti strumentali provinciali” a decorrere 

dall’anno 2025; 

− visti gli atti e i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

1. di approvare, per le ragioni espresse in premessa, l’operato della Commissione esaminatrice 

della procedura in oggetto(all,.1-3), nonché il relativo verbale (all.4), che costituisce 

documentazione del presente provvedimento; 

2. di approvare inoltre, in base ai risultati dei colloqui sostenuti l’elenco degli idonei, con riserva 

dell’accertamento del possesso dei requisiti richiesti per l’assunzione all’impiego, per la 

Categoria C, livello Base indirizzo amministrativo/contabile: 

 
Nominativo 

Ress Michela 

 

3. di dichiarare pertanto idonea della procedura in oggetto la sig.ra Ress Michela; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non è identificato dal Codice Unico di progetto in 

quanto non rientra nell’ambito di palliazione dell’art. 11 della L. 16 gennaio 2003 n. 3 come 

modificato dall’articolo 41, comma 1, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76; 

5. di dare atto che sarà successivamente adottata, con determinazione del Direttore di Opera, la 

disposizione relativa all’assunzione mediante sottoscrizione del contratto individuale di 

lavoro, secondo la normativa vigente. 

 

   IL DIRETTORE  

  dott. Gianni Voltolini 
  

All. 4) 
 

RAGIONERIA VISTO 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________ 

 
(GV/rl) 

 


